本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.3802 3.3377 -0.0425 3.4023 -0.0646

対円 JPY 34.11 34.46 +0.35 31.34 +3.12

対ユーロ BRL 3.5669 3.5488 -0.0181 3.6912 -0.1424

対ドル JPY 115.32 115.02 -0.30 106.65 +8.37

対ユーロ JPY 121.76 122.32 +0.56 115.76 +6.56

Index 60,501 59,179 -1,322 59,184 -5

bps 295.6 291.1 -4.5 301.8 -10.7

% 11.88 11.94 +0.06 12.06 -0.12

% 13.12 13.08 -0.04 13.41 -0.33

% 0.957 0.957 +0.000 0.906 +0.051

Index 192.0 193.3 +1.3 180.7 +12.6

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年12月13日

12月12日 11月11日

2016年12月13日

Unit 12月9日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、週末１０日に石油輸出国機構（ＯＰＥＣ）と非加盟国が１５年ぶりに協調減産

（日量５５．８万バレル）したことを受けて中南米通貨に幅広い買いが入る中、Ｖｅｊａ紙の報道（Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ社

が２００６年～１４年の間に、４０名の政治家に対して総額６８００万レアルの賄賂を供給。２０１４年の大統領

選挙では、当時副大統領であったＴｅｍｅｒ氏の要請により、１０００万レアルを供給し、その内、４００万レアルは

現在官房相を務めているＥｌｉｓｅｕ Ｐａｄｉｌｈａ氏に現金で支払われたと報じられている。なお、Ｔｅｍｅｒ大統領の

他、Ｒｏｄｒｉｇｏ Ｍａｉａ下院議長やＲｅｎａｎ Ｃａｌｈｅｉｒｏｓ上院議長の名前も挙がっている。Ｔｅｍｅｒ大統領は、

資金を受け取ったことは認めているが、合法的な献金と主張）を嫌気して一時３．４０台後半までレアル安が

進行。しかし、その動きも長続きせず、本日予定されている歳出上限法案（ＰＥＣ）の上院票決や、１５日の

社会保障改革下院採決への期待感から引けにかけては反発し、３．３３台後半で取引を終えた。

ブラジル中銀が公表した週次サーベイ（ＦＯＣＵＳ）では、今年と来年の成長率見通しがそれぞれ、▲３．４３％
→▲３．４８％、＋０．８０％→＋０．７０％に下方修正された一方、インフレ率（ＩＰＣＡ）については、６．６９％→
６．５２％、４．９３％→４．９０％へ引き下げられた。